ДОГОВОР

об организации дистанционного обучения

«__» __________ 201__г.

Краевое государственное автономное профессиональное образовательной учреждения «Пермский строительный колледж», именуемое в дальнейшем Сторона 1, в лице директора Коновалова Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Сторона 2, в лице директора _____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество между Сторонами, направленное на  создание условий для реализации учебной дисциплины общеобразовательного цикла с использованием дистанционного обучения.
1.2. Сторона 2 поручает, а Сторона 1 принимает на себя обязательство в период 20__/__учебного года провести обучение студентов в формате электронного обучения в соответствии с требованиями к результатам обучения, зафиксированных в учебной программе и согласованных Сторонами (Приложение к договору).
1.3. Наименование учебной дисциплины: ________________________________________________. Объём педагогической нагрузки – _________________________.
1.4. Стороны совместно организовывают процесс обучения и совместно оценивают результаты обучения.

1.5. Обязательства по договору считается выполненным после подписания Сторонами в двух экземплярах акта выполненных работ.

2. Обязанности сторон

2.1. Сторона 1 обязана:
2.1.1. Организовать процесс дистанционного обучения и обеспечить реализацию программы учебной дисциплины ________________ в полном объеме в соответствии с согласованным со Стороной 2 учебным планом и учебным графиком.

2.1.2. Планировать и осуществлять учебный процесс в соответствии с согласованной со Стороной 2 программой учебной дисциплины.
2.1.3. Проводить текущий контроль в пределах учебного времени, отведенного на освоение учебной дисциплины, как традиционными, так и инновационными методами, включая компьютерные технологии.
2.1.4. Иметь до начала учебного процесса учебно-методический комплекс (УМК) учебной дисциплины (рабочая программа дисциплины, планы/технологические карты занятий, методические указания по проведению практических и лабораторных работ, контрольно-измерительные материалы в соответствии с требуемыми результатами обучения).

2.1.5. Обеспечить процесс обучения учебно-методическими средствами, учитывающими электронный формат взаимодействия между педагогом и обучающимися (электронное учебное пособие, контрольно-измерительные материалы, методические рекомендации по выполнению внеаудиторной самостоятельной работы и т.п.).
2.1.6. Своевременно передавать информацию об успешности изучения дисциплины обучающимися, предоставлять отчётную документацию и заполнять необходимые формы учёта и отчётности.

2.1.7. Назначить ответственное лицо за реализацию процесса обучения в электронном формате.

2.2.Сторона 2 обязана:
2.2.1. Трудоустроить по совместительству преподавателя Стороны 1, обеспечивающего реализацию учебной дисциплины ____________. Создать условия, необходимые для исполнения им трудовых обязанностей. Выплачивать  в  полном  размере  причитающуюся преподавателю заработную плату в установленные сроки. Осуществлять  обработку  и  обеспечивать защиту персональных данных преподавателя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2.2. Согласовать формы учёта и отчётности преподавателя об успешности освоения дисциплины, установить сроки предоставления отчётной документации.

2.2.3. Создать условия для обучающихся и преподавателя в реализации в полном объеме программы учебной дисциплины в соответствии с учебным планом и учебным графиком, согласованным со Стороной 1.
2.2.4. Обеспечить контроль явки, успеваемости и посещаемости обучающихся.
2.2.5. Гарантировать обучающимся на период обучения доступность учебно-материальной базы и учебных средств Стороны 1 на согласованных условиях.

2.2.6. Назначить ответственное лицо за организацию дистанционного обучения.
3.  Права сторон
3.1. Сторона 1 имеет право:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс с использованием соответствующих методик и образовательных технологий, выбирать систему оценок.
3.1.2. Требовать своевременного выполнения обучающимися Стороны 2 контрольных работ, домашних заданий,  предусмотренных программой учебной дисциплины.

3.1.3. Вносить предложения по совершенствованию образовательного процесса и организации сетевого взаимодействия.
3.1.4. Участвовать в организуемых Сторонами мероприятиях.

3.2. Сторона 2 имеет право:

3.2.1. Получать информацию от Стороны 1 по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательной услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора.
3.2.2. Обращаться к работникам Стороны 1 по вопросам, касающимся учебного процесса.
3.2.3. Получать информацию об успеваемости, поведении обучающихся.

3.2.4. Вносить предложения по совершенствованию образовательного процесса и организации сетевого взаимодействия.

3.2.5. Участвовать в организуемых Сторонами мероприятиях.

4. Прочие условия договора
5.1. Все спорные вопросы между Сторонами решаются на основе переговоров. При не достижении согласия сторонами создается комиссия по урегулированию споров.
5.2 Договор может быть расторгнут, изменен или дополнен только по взаимному соглашению сторон, при условии, что дополнения и изменения совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

5.3. Настоящий договор является рамочным, т.е. определяющим структуру, принципы и общие правила отношений сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора стороны могут дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего договора и должны содержать ссылку на него.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5. Срок действия договора
6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, срок действия 1 год.
6. Адреса и подписи сторон
	Сторона 1

	Сторона 2

	Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Пермский строительный колледж»
Адрес:  614039, г. Пермь, Комсомольский проспект, д. 59

Телефон: 8(342)2443662
e-mail: kgapou.psk@gmail.com
Директор ________________ Коновалов А.Н.
М.П.

PAGE